

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 15 mars 2024

Monseigneur Grégoire Drouot Nommé Évêque de Nevers

Le pape François a nommé, ce samedi 16 mars, **Monseigneur Grégoire Drouot évêque de Nevers,** à la suite du transfert de Monseigneur Thierry Brac de La Perrière à Lyon.

Monseigneur Grégoire Drouot était jusqu'à présent vicaire général du diocèse d'Autun.

La messe d'ordination et d'installation aura lieu **le dimanche 2 juin à 15h30** en l'église Saint-Etienne de Nevers.

Retrouvez ci-dessous la biographie de Monseigneur Grégoire Drouot

Contacts presse:

Diocèse d'Autun : Mme Anne Jacquemot – 06 07 77 03 51 – annejacquemot@adautun.fr

Diocèse de Nevers: M Alberto Rodriguez-Pérez - 07 89 03 29 27 - service.communication@nievre.catholique.fr

CONTACT RELATIONS MÉDIAS

ADÉLAÏDE DE BEAUREPAIRE

Chargée de relations médias Tél : 06 26 12 65 07

Mail: adelaide.debeaurepaire@cef.fr











COMMUNIQUÉ DE PRESSE





Monseigneur Grégoire Drouot Évêque de Nevers

Né le 6 mars 1976 à Vénissieux (Rhône - 69) Ordonné prêtre le 1er juillet 2007 pour le diocèse d'Autun

Études

Université Lyon 2 Université Paris I Séminaire de Paray-le-Monial Institut d'Études Théologiques (I.E.T.) Bruxelles

Diplômes

Licence d'histoire Licence de géographie Maîtrise de droit Licence canonique en théologie

Ministères

2009 - 2013 Vicaire à la paroisse Saint-Paul de Chalon-sur-Saône et au service des établissements catholiques d'enseignement, groupe Saint-Charles-Borromée ;

2013 - 2018 Vicaire à la paroisse du Sacré-Cœur-en-Val-d'Or de Paray-le-Monial.

Délégué épiscopal pour la Pastorale des Jeunes et des vocations ; Enseignant à la Maison Saint-François de Sales (propédeutique) ;

Depuis 2018 Vicaire général du diocèse d'Autun ;

2018 - 2021 Modérateur de la charge pastorale à la paroisse Saint-Jean-Baptiste en Bresse

(Cuisery);

2022 - 2023 Administrateur de la paroisse Sainte-Jeanne-de-Chantal (Étang-sur-Arroux)
Depuis 2023 Administrateur de la paroisse Notre-Dame-de-Bresse-Finage (Pierre-de-Bresse)

CONTACT RELATIONS MÉDIAS

ADÉLAÏDE DE BEAUREPAIRE

Chargée de relations médias Tél : 06 26 12 65 07

Mail: adelaide.debeaurepaire@cef.fr







